



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 № 93

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская

художественная галерея».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

художественная галерея».
Заместитель председателя Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково
от 09.01.2020 № 93

Нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея»

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	07380201100000000000 01	Единица	18358,31

Приложение:

1. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» (073802011000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на 2020 год (на 2 листах).

выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" на 2020 год
Муниципальным бюджетным учреждениями культуры городского округа Щелково "Щелковская художественная галерея"

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (07380201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Щелковская художественная галерея" на 2020 год

(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	3,24	277,30	898,45	277,30 руб. = 8094526,92 (ФОТ с начислениями)/14,75/1979 рабочих часов в год
2	Научный сотрудник	3,28	277,30	909,54	
3	Заведующий передвижными выставками	3,24	277,30	898,45	
4	Методист	3,138	277,30	870,17	
5	методист	1,518	277,30	420,94	
	итого чел-час	14,416			
	итого ставок	0,01			
Итого затраты на оплату труда:				3 997,55	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затраты						-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,057564378	7000	5,5	2 216,23	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,057564378	110,449	2679,35	17 035,11	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,057564378	64,5	37,21	138,16	
4	Водоотведение	м3	0,057564378	64,5	32,17	119,44	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						19 508,94	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,057564378	1	83095,20	4783,32	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,057564378	1	39270,00	2260,55	
4	Охрана здания	сумма в год	0,057564378	1	151138,58	8700,20	
5	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,057564378	1	33000	1899,62	
Итого затраты на содержание объектов :						17 643,69	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,057564378	1	42000	2417,70	
Итого затраты на содержание объектов:						2417,70	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абонентская связь	сумма в год	0,057564378	1	36000,00	2072,32	
2	Интернет	сумма в год	0,057564378	1	66000,00	3799,25	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,057564378	1	12000,00	690,77	
Итого затраты на оплату услуг связи:						6 562,34	

7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы при перевозке картин	сумма в год	0,057564378	1	30 000,00	1726,93	
Итого затраты на оплату транспортных услуг:						1 726,93	

8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,057564378	548781,49	31590,27	ФОТ 8094526,92/14,75 ставки=548781,49
2	Программист	0,75	0,057564378	548781,49	23692,70	
3	Специалист по закупкам	1	0,057564378	548781,49	31590,27	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,057564378	548781,49	15795,13	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,057564378	548781,49	31590,27	
6	Старший администратор	1	0,057564378	548781,49	31590,27	
7	Дворники	1	0,057564378	548781,49	31590,27	
		6,25				
Итого затраты на оплату труда:					197 439,18	

9. Затраты на прочие общезыятственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,057564378	1	200,00	11,51	
2	основного фонда,огнетушители, мольберты	сумма в год	0,057564378	1	60730,00	3495,88	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,057564378	1	5000,00	287,82	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,057564378	1	9280,00	534,20	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,057564378	1	40000,00	2302,56	
6	Антивирусное обеспечение	сумма в год	0,057564378	1	0,00	0,00	
7	Продление домена	сумма в год	0,057564378	1	4900,00	282,07	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,057564378	1	14000,00	805,90	
Итого затраты на общезыятственные нужды:						7 719,94	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	3 997,55
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	19 508,94
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	17 643,69
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	2 417,70
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	6 562,34
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	1 726,93
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	197 439,18
8	Затраты на прочие общезыятственные нужды	7 719,94
Итого затраты на выполнение работы:		257 016,26

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	257 016,26	14	18 358,31

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	257 016,26